
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

F.F. - Calabrese Marco

SELEZIONE INTERNA PER L’INDIVIDUAZIONE DEI DIPENDENTI IDONEI
ALL’ATTRIBUZIONE DELLA FUNZIONE DI COORDINAMENTO (EX LEGGE N.43/2006) E
DEGLI INCARICHI DI FUNZIONE (AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI
FUNZIONARI DEL RUOLO SANITARIO). GRADUATORIE IDONEI.

Petruzziello Erica

Area Politiche risorse umane

petruzziello erica

28/10/2024

28/10/2024

0001408 del 28/10/2024

fd4cc409488f8918a0e405b6f273d420c2b9e895161711a266995347452909c0

http://www.ospedale.al.it/
mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it


    

 

OGGETTO: SELEZIONE INTERNA PER L’INDIVIDUAZIONE DEI DIPENDENTI 

IDONEI ALL’ATTRIBUZIONE DELLA FUNZIONE DI COORDINAMENTO (EX 

LEGGE N.43/2006) E DEGLI INCARICHI DI FUNZIONE (AREA DEI PROFESSIONISTI 

DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI DEL RUOLO SANITARIO). GRADUATORIE 

IDONEI.  

 

 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

Erica Petruzziello 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

IL DIRETTORE F.F. 

 

VISTA la deliberazione del direttore generale n. 153 del 28 marzo 2024 con la quale è stato approvato il 

“Regolamento aziendale per la graduazione, l’affidamento, la valutazione e la revoca degli incarichi del 

comparto”, nel rispetto dei principi espressi dal CCNL del 02/11/2022 relativo al personale del Comparto 

Sanità; 

RICHIAMATA la deliberazione del direttore generale n. 331 del 03 luglio 2024 con la quale è stato disposto 

di avviare le procedure per le selezioni interne per l’individuazione dei dipendenti idonei all’attribuzione 

della funzione di coordinamento (ex legge n. 43/2006) e degli incarichi di funzione (area dei professionisti 

della salute e dei funzionari del ruolo sanitario); 

ATTESO che, in data 03 luglio 2024, è stato pubblicato sul sito aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it – 

sezione “Amministrazione trasparente – Concorsi e Avvisi”, l’avviso relativo alle predette selezioni, con 

scadenza 02 agosto 2024; 

PRESO ATTO che, alla scadenza dei termini della presentazione delle domande, sono pervenute n° 89 

domande di partecipazione al concorso così suddivise: 

- n. 28: Coordinamento Infermiere 

- n.   2: Coordinamento Infermiere Pediatrico 

- n.   2: Coordinamento Ostetrica 

- n.   6: Coordinamento Tecnico Sanitario Radiologia Medica 

- n. 10: Tutor della didattica professionale Corso di Studi interaziendale in Infermieristica 

- n.   4: Tutor della didattica professionale Corso di laurea in Fisioterapia 

- n.   5: Coordinamento Area Cardio Toraco Vascolare 

- n.   1: Professionista con competenza avanzata di area trasfusionale 

- n.   2: Referente processi organizzativi acquisizione risorse umane e qualità/accreditamento 

http://www.ospedale.al.it/


- n.   1: Amministratore di sistema in ambito sanitario 

- n.   6: Bed manager, organizzazione processi di ricovero e continuità assistenziale 

- n.   1: Responsabile assistenziale donazione organi e tessuti 

- n.   6: Infermiere Controllo Infezioni Ospedaliere 

- n.   1: Specialista esperto in gestione stomie 

- n.   7: Specialista esperto dispositivi di accesso vascolare avanzato 

- n.   7: Case manager 

CONSIDERATO che le domande sono pervenute entro i temini di scadenza e che tutti i candidati sono stati 

ammessi al colloquio con riserva del possesso dei requisiti generici e specifici di ammissione, valutati dalle 

specifiche commissioni; 

DATO ATTO che, con determinazioni n. 1021 del 13/08/2024 e n. 1196 del 03/10/2024 sono state 

pubblicate, seguendo le predette modalità, le convocazioni ai colloqui, almeno venti giorni prima 

dell’espletamento degli stessi, ed è stato reso noto l’elenco dei candidati; 

PRESO ATTO che, secondo quanto stabilito dall’art. 4.3 del “Regolamento per la graduazione, 

l’affidamento, la valutazione e la revoca degli incarichi del comparto” gli incarichi di funzione sono 

attribuiti dall’Azienda o Ente in base alle risultanze della selezione tra le domande di partecipazione e che il 

conferimento sarà oggetto di successivo atto motivato; 

PRESO ATTO, altresì, che per l’attribuzione degli incarichi riguardanti le selezioni di “Tutor della didattica 

professionale corso di studi interaziendale in infermieristica” e di “Tutor della didattica professionale corso 

di laurea fisioterapia” si richiede nello specifico l’acquisizione dello status di tutor della didattica; 

EVIDENZIATO che l’esito della selezione sarà valido per ventiquattro mesi a decorrere dalla data di 

pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Azienda; 

VISTI i verbali redatti dalle Commissioni esaminatrici, nelle composizioni previste dall’avviso di selezione, 

depositati agli atti della S.C. Area Politiche risorse umane; 

CONSTATATA la regolarità formale e sostanziale della procedura; 

PRESO ATTO che l’incarico sarà conferito per la durata di cinque anni, rinnovabili alla scadenza, previa 

valutazione positiva, e che lo stesso potrà essere revocato, con atto scritto e motivato, a causa di: 

• diversa organizzazione aziendale; 

• procedimenti disciplinari conclusi con sanzione superiore alla multa; 

• valutazione negativa; 

• il venir meno dei requisiti richiesti per l’attribuzione; 

• rinuncia dell’interessato; 

e a seguito di assenza dal servizio prolungata oltre sei mesi nell’anno, periodo nel quale è possibile attivare la 

sostituzione. La revoca/decadenza dell’incarico comporta la perdita del trattamento economico accessorio 

relativo alla titolarità dello stesso e pertanto il dipendente resta inquadrato nella categoria di appartenenza e 

viene ricondotto alle funzioni specifiche del profilo, con corresponsione del relativo trattamento economico; 

RITENUTO, pertanto, di approvare i predetti verbali, redatti dalle competenti Commissioni di selezione e 



depositati agli atti della S.C. Area Politiche risorse umane, dai quali risultano le graduatorie dei candidati 

idonei (Allegato A)  

 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di approvare i verbali redatti dalle Commissioni preposte alle selezioni interne per l’individuazione dei 

dipendenti idonei all’attribuzione della funzione di coordinamento (ex legge n. 43/2006) e degli incarichi 

di funzione (area dei professionisti della salute e dei funzionari del ruolo sanitario), nella composizione 

prevista dalle determinazioni n. 1021 del 13/08/2024 e n. 1196 del 03/10/2024, depositati agli atti della 

S.C. Area Politiche risorse umane, da cui risultano le graduatorie dei candidati idonei (Allegato A); 

2. di dare atto che, secondo quanto stabilito dall’art. 4.3 del “Regolamento per la graduazione, 

l’affidamento, la valutazione e la revoca degli incarichi del comparto” gli incarichi di funzione sono 

attribuiti dall’Azienda o Ente in base alle risultanze della selezione tra le domande di partecipazione e che 

il conferimento sarà oggetto di successivo atto motivato; 

3. di prendere atto, altresì, che per l’attribuzione degli incarichi riguardanti le selezioni di “Tutor della 

didattica professionale corso di studi interaziendale in infermieristica” e di “Tutor della didattica 

professionale corso di laurea fisioterapia” si richiede nello specifico l’acquisizione dello status di tutor 

della didattica; 

4. di dare atto, altresì, che l’esito della selezione sarà valido per ventiquattro mesi a decorrere dalla data di 

pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Azienda; 

5. di prendere atto, inoltre, che l’incarico sarà conferito per la durata di cinque anni, rinnovabili alla 

scadenza, previa valutazione positiva e che lo stesso potrà essere revocato, con atto scritto e motivato, a 

causa di: 

• diversa organizzazione aziendale; 

• procedimenti disciplinari conclusi con sanzione superiore alla multa; 

• valutazione negativa; 

• il venir meno dei requisiti richiesti per l’attribuzione; 

• rinuncia dell’interessato; 

e a seguito di assenza dal servizio prolungata oltre sei mesi nell’anno, periodo nel quale è possibile 

attivare la sostituzione. La revoca/decadenza dell’incarico comporta la perdita del trattamento 

economico accessorio relativo alla titolarità dello stesso e pertanto il dipendente resta inquadrato nella 

categoria di appartenenza e viene ricondotto alle funzioni specifiche del profilo, con corresponsione del 

relativo trattamento economico; 

                                           IL DIRETTORE F.F. 

                                           Marco Calabrese 

 

 


































		2024-10-28T18:51:39+0100




